



Mosina, dnia 21 stycznia 2021 r.

RK.3020.02.2021.TC

Urząd Miejski w Mosinie
pl. 20 Października 1, 62-050 Mosina
tel. 61 8 109 500 um@mosina.pl
NIP 777-17-94-088 REGON 000525777

Pani
Małgorzata Kaptur
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie

Małgorzata Kaptur w miejscu
Dot.: projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2021

W odniesieniu do kwestii braku wniesienia odwołania od Uchwały SO-0952/1/9/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej Regionalnej w Poznaniu z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2021 wyjaśniam, że opinią tą w zakresie uwag dotyczących zadań wyszczególnionych w załączniku nr 9 pn. „Fundusz sołecki 2021 rok” stanowiła zaskoczenie, ze względu na fakt, iż zadania nazwane dokładnie w taki sam sposób lub bardzo podobny były ujmowane w minionych latach w budżecie Gminy Mosina i nigdy wcześniej nie stanowiło to podstaw do ich kwestionowania.

Biorąc pod uwagę możliwość odwołania się od opinii RIO poddano analizie projekty budżetów innych gmin i ustalono, że faktycznie zapisy dotyczące zadań realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego są bardziej doprecyzowywane i szczegółowiej opisywane np. : „Spotkanie integracyjne – Dzień dziecka”, „Organizacja spotkań integracyjnych: Dzień Dziecka, Dzień Seniora”, „Zajęcia integracyjne dzieci i młodzieży”, „Imprezy integracyjne mieszkańców”, nie „Działalność mająca na celu przybliżenie mieszkańcom szeroko pojętej kultury i sztuki”. Sugerowało to, że przyjęta w tej kwestii linia interpretacyjna RIO jest faktycznie ukierunkowana na stosowanie coraz bardziej szczegółowych zapisów w odniesieniu do zadań ujmowanych w budżetach sołeckich.

Ponadto argumenty przedstawione przez RIO odnosiły się do szerszego zakresu regulacji prawnych i wskazywały między innymi na podstawowe zasady finansów publicznych, którymi jest jawność i przejrzystość określone w rozdziale 4 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 869, z późn.zm.), a także w samorządowych ustawach ustrojowych, z którymi trudno byłoby podejmować polemikę. W szczególności, że jeden z argumentów podniesionych przez RIO wskazał, że zbyt duża ogólność przyjętych zapisów nie stwarza warunków dla społecznej kontroli gospodarki publicznymi pieniędzmi, sprzyjając ich racjonalnemu wykorzystaniu oraz uniemożliwia jednostce sektora finansów publicznych dysponowanie środkami publicznymi w oparciu o jednoznaczne podstawy prawne dokonywania wydatków ze środków publicznych.

Po analizie powyższych faktów podjęto decyzję o rezygnacji z wniesienia odwołania od przedmiotowej opinii.

Z poważaniem
BURMISTRZ

P. Duda
Przewodnicząca Rady Miejskiej

Skarbnik Gminy

T. Cynka
Tatiana Cynka

Otrzymują:

1. Adresat – 1 egz.,
2. Sekretarz Gminy Mosina w miejscu – 1 egz.,
3. RK – a/a w miejscu – 1 egz.